
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

 
Decreto n. 5/2021 
 
OGGETTO: REVOCA DECRETO SINDACALE N. 1/2021 DI NOMINA DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE. 
 

L’anno duemilaventuno, il giorno nove del mese di marzo nel proprio ufficio 
 

IL SINDACO 
 
Visti gli articoli 107 e 109 del D.lgs. 267/2000 e smi; 
 
Dato atto: 

- che la convenzione per la gestione associata del servizio di polizia locale tra i Comuni di Ornavasso- 
Premosello Chiovenda – Vogogna sottoscritta in data 06.10.2017. è venuta a scadere il 14 settembre 
2020; 
 

- che nelle more della formalizzazione della prosecuzione della gestione associata si è reso necessario 
assumere le opportune determinazioni per assicurare la direzione e gestione del servizio in 
argomento; 

 
Vista la determinazione del responsabile del servizio affari generali n. 4/12.01.2021 ad oggetto “SERVIZIO 
DI POLIZIA LOCALE - INCARICO TEMPORANEO AL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
DEL COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO” che prevede l’utilizzo per n. 10 ore settimanali di n. 
1 unità di personale dott. Lorenzo Maffioli dipendente del Comune di Castelletto Sopra Ticino da destinare 
alla gestione del Servizio di Polizia Locale per il periodo dal 12 gennaio 2021 al 30 giugno 2021; 
 
Visto il decreto sindacale n. 1/2021 con cui è stato conferito l’incarico di responsabile del servizio di polizia 
locale e polizia amministrativa del Comune di Ornavasso al dott. Lorenzo Maffioli, dipendente del Comune 
di Castelletto Sopra Ticino per il periodo dal 12 gennaio 2021 al 30 giugno 2021; 
 
Dato atto che la disponibilità del Comune di Castelletto Ticino è stata acquisita in via eccezionale e 
temporanea per la prestazione di servizio presso il Comune di Ornavasso ed al fine di consentire la 
tempestiva gestione dei numerosi ricorsi proposti avverso verbali di violazioni accertate sul territorio del 
Comune di Ornavasso;  
 
Rilevato: 

- che sono stati presi contatti con altro Ente locale che ha dato la disponibilità all’utilizzo di proprio 
personale fino al 31 dicembre 2021; 

- che detto personale svolgerà la propria attività nell’ambito della gestione associata del servizio di 
polizia locale tra i Comuni di Ornavasso, Premosello Chiovenda e Vogogna formalizzata con 
convenzione sottoscritta in data 22/02/2021; 

 
Ritenuti sussistenti per quanto sopra i presupposti per procedere alla revoca con effetto immediato del 
decreto sindacale n. 1/2021; 
 
Richiamati: 

- gli artt. 50 comma 10 e 109 del dlgs 18.08.2000 n. 267; 
- l’art. 21quinquies legge 241/1990; 
- gli artt. da 13 a 18 del CCNL Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018; 

 
 



REVOCA 
 
Con effetto immediato, il proprio decreto n. 1/2021. 

 
 

DISPONE  
 

La trasmissione in copia del presente provvedimento all’interessato. 
 
 
 
Ornavasso, 09.03.2021 
          Il Sindaco 
         Avv. Filippo Cigala Fulgosi 


